
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌기술기반운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 4,280,430 3,760,675 519,755

국 696,500

지 210,000

도 182,593

군 3,191,337

농촌 인력육성 1,872,043 1,733,373 138,670

국 174,500

지 60,000

도 106,593

군 1,530,950

농촌기술기반운영 368,735 393,179 △24,444

지 10,000

도 10,000

군 348,735

직영포장운영 140,622 147,423 △6,801

101 인건비 24,025 22,686 1,339

04 기간제근로자등보수 24,025 22,686 1,339

○직영포장관리 및 운영 인부임

12,940

○명절휴가수당 200

○주휴수당 2,692

○연차유급휴가수당 777

○4대보험 부담금

1,774

○기간제근로자 퇴직수당 1,500

○직영포장운영 일시사역인부임

2,071

○장미동산관리 일시사역인부임

2,071

51,760원 * 1인 * 250일

200,000원 * 1인

51,760원 * 1인 * 52주

51,760원 * 1인 * 15일

18,000,000원 * 1인 * 9.85471%

1,500,000원 * 1인

51,760원 * 2인 * 20일

51,760원 * 2인 * 20일

201 일반운영비 65,867 64,967 900

01 사무관리비 59,817 58,917 900

○직영포장답 위탁작업료 53,517

Ο 균평작업료 3,762

Ο 경운 정지료 16,500

Ο 벼육묘 9,000

Ο 병해충방제 7,425

Ο 이앙 및 수확 16,830

○장미동산 홍보물(플래카드)제작

700

○[피복비] 600

Ο 현업직원 작업복 및 작업화

600

○[임차료] 5,000

Ο 직영포장운영 굴삭기 임차료

5,000

228,000원 * 16.5㏊ * 1회

500,000원 * 16.5㏊ * 2회

2,000원 * 4,500상자

150,000원 * 16.5㏊ * 3회

510,000원 * 16.5㏊ * 2회

70,000원 * 10개소

200,000원 * 3인

500,000원 * 5일 * 2대
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌기술기반운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 6,050 6,050 0

○[시설장비 유지비] 6,050

Ο 영농장비 유지비 4,800

Ο 장미동산 시설 유지비 1,250

480,000원 * 10대

125,000원 * 10종

206 재료비 23,730 22,270 1,460

01 재료비 23,730 22,270 1,460

○직영포장(전,답)운영 재료

16,830

○장미동산 운영 재료(바크) 5,600

○장미동산운영 재료( 유기질비료외)

1,300

510,000원 * 16.5㏊ * 2종

7,000원 * 800㎡

65,000원 * 10종 * 2회

401 시설비및부대비 25,000 25,000 0

01 시설비 25,000 25,000 0

○직영답 배수로 설치공사 20,000

○직영포장 기반조성 5,000

200,000원 * 100m

5,000,000원 * 1식

405 자산취득비 2,000 12,500 △10,500

01 자산및물품취득비 2,000 12,500 △10,500

○직영포장 운영 예초기 구입 500

○직영포장 운영 살분무기 구입

1,500

500,000원 * 1종

1,500,000원 * 1종

청사관리 30,183 19,226 10,957

101 인건비 20,083 19,226 857

04 기간제근로자등보수 20,083 19,226 857

○청사관리운영인부임 12,940

○명절휴가수당 400

○주휴수당 2,692

○연차유급휴가수당 777

○4대보험 부담금 1,774

○기간제근로자 퇴직수당 1,500

51,760원 * 1인 * 250일

200,000원 * 1인 * 2회

51,760원 * 1인 * 52주

51,760원 * 1인 * 15일

18,000,000원 * 9.85471%

1,500,000원 * 1인

201 일반운영비 5,100 0 5,100

02 공공운영비 5,100 0 5,100

○관용차량 차량보험료 5,100850,000원 * 6대

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○청사화단 보식용 조경수구입

5,000500,000원 * 10종

과학영농기술 현장 서비스 17,200 17,200 0

201 일반운영비 4,200 4,200 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○과학영농현장 서비스 운영

4,200100,000원 * 7종 * 6월
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌기술기반운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○과학영농기술현장서비스 출장여비

4,00020,000원 * 8인 * 25일

206 재료비 9,000 9,000 0

01 재료비 9,000 9,000 0

○과학영농현장 서비스 운영 재료

9,000100,000원 * 9종 * 10회

농촌지도사업 홍보 11,500 11,500 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○지도사업 홍보물 제작 4,000200,000원 * 20종

202 여비 7,500 7,500 0

01 국내여비 7,500 7,500 0

○농촌지도사업 홍보여비

7,50020,000원 * 25인 * 15일

농업인상담소 운영 129,230 117,830 11,400

101 인건비 119,030 107,630 11,400

04 기간제근로자등보수 119,030 107,630 11,400

○농업인상담소 상담요원 인부임

70,000

○명절휴가수당 4,000

○주휴수당 14,560

○연차유급휴가수당 4,200

○4대보험 부담금

8,870

○기간제근로자 퇴직수당 8,400

○농업인상담소 현장출장 지원

9,000

56,000원 * 5인 * 250일

400,000원 * 5인 * 2회

56,000원 * 5인 * 52주

56,000원 * 5인 * 15일

18,000,000원 * 5인 * 9.85471%

1,680,000원 * 5인

150,000원 * 5인 * 12개월

201 일반운영비 10,200 10,200 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○농업인상담소 운영비 4,800

○읍면농업인상담소 농사소식지 제작

1,800

800,000원 * 6개소

25,000원 * 6개소 * 12개월

02 공공운영비 3,600 3,600 0

○읍면농업인상담소 유지관리비

3,60050,000원 * 6개소 * 12월

농촌지도기반조성 20,000 60,000 △40,000

지 10,000

군 10,000

405 자산취득비 20,000 40,000 △20,000

지 10,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌기술기반운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 40,000 △20,000

○미생물배양센터 분광광도계 구입

20,00020,000,000원 * 1대

지 10,000

군 10,000

대한민국농업박람회 참여 지원 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

201 일반운영비 18,500 18,000 500

도 9,250

군 9,250

01 사무관리비 18,500 18,000 500

○농업박람회 참여 운영비 18,50018,500,000원 * 1식

도 9,250

군 9,250

202 여비 1,500 2,000 △500

도 750

군 750

01 국내여비 1,500 2,000 △500

○농업박람회 참여 여비

1,50020,000원 * 25인 * 3회

도 750

군 750

국화축제 299,451 108,423 191,028

국화축제 작품 전시 295,190 103,923 191,267

101 인건비 49,690 36,180 13,510

04 기간제근로자등보수 49,690 36,180 13,510

○국화작품재배 인부임

49,69051,760원 * 6인 * 160일

201 일반운영비 3,000 23,043 △20,043

02 공공운영비 3,000 3,043 △43

○국화재배 및 작품 유지관리비

3,000120,000원 * 25종

206 재료비 222,500 44,700 177,800

01 재료비 222,500 44,700 177,800

○국화작품재배 재료구입(소농구, 비료, 펄라이

트, 작물보호제 등) 10,000

○국화재배용 용토 구입(BM6)

30,000

○국화축제용 소국구입 182,500

400,000원 * 5종 * 5회

30,000원 * 1,000포

2,500원 * 73,000본

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 국화축제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국화작품 신규 조형물 제작설치

20,00020,000,000원 * 1식

국화연구회운영 4,261 4,500 △239

201 일반운영비 2,550 2,450 100

01 사무관리비 2,550 2,450 100

○[임차료] 1,300

Ο 국화연구회 회원 선진지견학 차량 임차비

1,300

○[일반수용비] 1,250

Ο 국화연구회 운영 수용비 500

Ο 국화연구회 운영 교재제작

750

650,000원 * 2대

50,000원 * 10회

15,000원 * 50부

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

○국화연구회 실습재료비 50050,000원 * 10종

301 일반보상금 1,211 1,550 △339

11 기타보상금 1,211 0 1,211

○국화연구회 선진지견학참석 보상

371

○국화연구회 교육 강사수당 840

7,000원 * 53명

120,000원 * 7회

농업전문인력양성 259,620 196,090 63,530

국 99,000

도 6,400

군 154,220

지도공무원 전문능력향상 지원 5,840 8,800 △2,960

국 2,920

군 2,920

201 일반운영비 3,500 5,000 △1,500

국 1,750

군 1,750

01 사무관리비 3,500 5,000 △1,500

○농업경영전문인력양성 교육비

2,8002,800,000원 * 1인

국 1,400

군 1,400

○현장실습교육 교육비 500500,000원 * 1인

국 250

군 250

○지도공무원 전문능력 향상 도서구입

20050,000원 * 4종

국 100

군 100

202 여비 2,340 3,800 △1,460

국 1,170

군 1,170
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,340 3,800 △1,460

○지도공무원 전문능력 향상 지원여비

2,340120,000원 * 5인 * 3.9일

국 1,170

군 1,170

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원(농촌진흥사업

활력화지원)

6,000 8,320 △2,320

국 3,000

군 3,000

101 인건비 5,600 5,600 0

국 2,800

군 2,800

04 기간제근로자등보수 5,600 5,600 0

○농촌진흥사업활력화지원(농업인상담소) 인건

비 5,60056,000원 * 4인 * 25일

국 2,800

군 2,800

202 여비 400 200 200

국 200

군 200

01 국내여비 400 200 200

○농촌진흥사업활력화지원 여비

40020,000원 * 5인 * 4회

국 200

군 200

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원(산학협동심의

회)

1,400 0 1,400

국 700

군 700

201 일반운영비 1,400 0 1,400

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○농업산학협동심의회 운영 위원수당

1,40070,000원 * 10인 * 2회

국 700

군 700

농업인대학운영 지원 20,000 20,000 0

국 10,000

군 10,000

201 일반운영비 7,040 7,040 0

국 3,520

군 3,520

01 사무관리비 7,040 7,040 0

○농업인대학 교육운영 1,190119,000원 * 10회

국 595

군 595
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○우수농장 현장견학 차량임차

1,800600,000원 * 3회

국 900

군 900

○농업인대학 교육 교재제작 4,05090,000원 * 45부

국 2,025

군 2,025

202 여비 1,000 0 1,000

국 500

군 500

01 국내여비 1,000 0 1,000

○농업인대학 사업관리 여비

1,00020,000원 * 5인 * 10회

국 500

군 500

301 일반보상금 11,960 12,960 △1,000

국 5,980

군 5,980

11 기타보상금 11,960 0 11,960

○우수농장 및 현장교육 참석보상

1,40020,000원 * 35인 * 2회

국 700

군 700

○농업인대학 강사수당

10,560120,000원 * 4시간 * 22회

국 5,280

군 5,280

농업기술 전문교육지원 12,000 16,000 △4,000

국 6,000

군 6,000

201 일반운영비 4,470 4,470 0

국 2,235

군 2,235

01 사무관리비 4,470 4,470 0

○품목별 단기교육 운영 790158,000원 * 5 회

국 395

군 395

○품목별 단기교육 교재제작 및 구입

1,0809,000원 * 30인 * 4회

국 540

군 540

○농업인 실용교육 운영비 1,200100,000원 * 12종

국 600

군 600

○농업인 실용교육 교재제작 1,4003,500원 * 400부

국 700

군 700

301 일반보상금 7,530 11,530 △4,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,765

군 3,765

11 기타보상금 7,530 0 7,530

○품목별 단기교육 참석보상 1,0507,000원 * 150명

국 525

군 525

○농업인 실용기술교육 참석보상

4,2007,000원 * 600명

국 2,100

군 2,100

○품목별 단기교육 강사수당 1,440120,000원 * 12회

국 720

군 720

○생활문화교육 강사수당 840120,000원 * 7회

국 420

군 420

신규농업인(귀농귀촌) 기초영농기술교육 지원 15,000 63,000 △48,000

국 7,500

군 7,500

201 일반운영비 6,200 6,200 0

국 3,100

군 3,100

01 사무관리비 6,200 6,200 0

○교육교재 제작 및 구입

2,80010,000원 * 40부 * 7회

국 1,400

군 1,400

○교육 운영비 1,600160,000원 * 10회

국 800

군 800

○현장교육 차량임차 1,800600,000원 * 3회

국 900

군 900

202 여비 640 600 40

국 320

군 320

01 국내여비 640 600 40

○귀농귀촌 사업관리여비

64020,000원 * 16일 * 2인

국 320

군 320

206 재료비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

01 재료비 1,000 1,000 0

○귀농귀촌 교육재료 1,00010,000원 * 50인 * 2회

국 500

군 500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 7,160 55,200 △48,040

국 3,580

군 3,580

11 기타보상금 7,160 48,000 △40,840

○귀농귀촌 현장교육 참석보상

1,40020,000원 * 35명 * 2회

국 700

군 700

○귀농귀촌 교육 강사수당

5,760120,000원 * 2시간 * 24회

국 2,880

군 2,880

품목별 농업인 연구모임 육성 12,000 9,440 2,560

국 6,000

군 6,000

201 일반운영비 5,200 4,000 1,200

국 2,600

군 2,600

01 사무관리비 5,200 4,000 1,200

○연구모임체 운영비 1,000200,000원 * 5회

국 500

군 500

○농업인연구모임 현장교육 차량임차

4,200700,000원 * 6개회

국 2,100

군 2,100

206 재료비 1,060 500 560

국 530

군 530

01 재료비 1,060 500 560

○연구모임체 과제 실습 재료 1,06053,000원 * 20종

국 530

군 530

301 일반보상금 5,740 4,940 800

국 2,870

군 2,870

11 기타보상금 5,740 0 5,740

○연구모임체 참석보상 4,4107,000원 * 90인 * 7회

국 2,205

군 2,205

○연구모임체 교육 강사수당 1,33070,000원 * 19회

국 665

군 665

신규농업인(귀농귀촌) 현장 실습교육 지원 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

301 일반보상금 60,000 0 60,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 30,000

군 30,000

11 기타보상금 60,000 0 60,000

○현장실습교육지원비 60,0006,000,000원 * 10개소

국 30,000

군 30,000

농업인학습단체 교육운영지원 9,760 3,120 6,640

국 4,880

군 4,880

201 일반운영비 1,490 120 1,370

국 745

군 745

01 사무관리비 1,490 120 1,370

○농업인학습단체 교육운영비 19095,000원 * 2종

국 95

군 95

○생활지도자양성교육 임차 1,300650,000원 * 2회

국 650

군 650

206 재료비 1,120 0 1,120

국 560

군 560

01 재료비 1,120 0 1,120

○생활지도자양성교육 재료

1,12014,000원 * 40 인 * 2회

국 560

군 560

301 일반보상금 7,150 3,000 4,150

국 3,575

군 3,575

11 기타보상금 7,150 0 7,150

○농촌지도자양성교육 참석 보상

1,4007,000원 * 50인 * 4회

국 700

군 700

○생활지도자양성교육 참석보상

4,000100,000원 * 40인

국 2,000

군 2,000

○4-H회 양성교육 참석보상 1,06021,200원 * 50인

국 530

군 530

○생활지도자양성교육 강사수당

49070,000원 * 7회

국 245

군 245

○농촌지도자양성교육 강사수당

20070,000원 * 2.85회
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 100

군 100

우리쌀 이용 식품가공 기술교육 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

201 일반운영비 750 0 750

국 375

군 375

01 사무관리비 750 0 750

○우리쌀 활용교육 운영비 100100,000원 * 1회

국 50

군 50

○우리쌀 활용교육 현장견학 임차

650650,000원 * 1회

국 325

군 325

206 재료비 2,400 0 2,400

국 1,200

군 1,200

01 재료비 2,400 0 2,400

○우리쌀활용교육 재료 2,4009,600원 * 25인 * 10회

국 1,200

군 1,200

301 일반보상금 2,850 0 2,850

국 1,425

군 1,425

11 기타보상금 2,850 0 2,850

○우리쌀 활용교육 참석보상 40020,000원 * 20인

국 200

군 200

○우리쌀활용교육 강사수당

2,45070,000원 * 7인 * 5회

국 1,225

군 1,225

작목별 농업인 연구회 육성 지원사업 4,000 4,000 0

도 1,600

군 2,400

301 일반보상금 4,000 4,000 0

도 1,600

군 2,400

11 기타보상금 4,000 0 4,000

○전국단위 연구모임체 행사 참석

4,000100,000원 * 40인

도 1,600

군 2,400

여름철 현장영농기술교육 9,600 9,520 80

도 4,800

- 11 -



부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 4,800

201 일반운영비 8,200 8,120 80

도 4,100

군 4,100

01 사무관리비 8,200 8,120 80

○여름철현장 영농교육 운영비

2,200100,000원 * 22회

도 1,100

군 1,100

○여름철현장 영농교육 교재제작

6,0004,000원 * 1,500인

도 3,000

군 3,000

202 여비 1,400 1,400 0

도 700

군 700

01 국내여비 1,400 1,400 0

○여름철현장 영농교육 출장여비

1,40020,000원 * 10인 * 7일

도 700

군 700

영농교육 33,350 34,050 △700

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○[일반수용비] 9,000

Ο 새해 농업인실용교육 교재 제작

9,0003,000원 * 3,000부

202 여비 8,600 8,600 0

01 국내여비 8,600 8,600 0

○새해농업인 실용교육 출장여비

6,600

○현장영농지도활동 출장여비

2,000

20,000원 * 15인 * 11일 * 2회

20,000원 * 10인 * 10일

301 일반보상금 15,750 16,450 △700

11 기타보상금 15,750 0 15,750

○새해농업인 실용교육 참석 보상

7,000

○농업인 영농교육 참석보상 7,200

○농업인 교육 참석보상 (영농,정보화,작목반)

1,050

○농업인교육 강사수당 500

7,000원 * 1,000인

100,000원 * 72인

7,000원 * 30인 * 5회

500,000원 * 1식

전문기술교육 14,670 12,900 1,770

201 일반운영비 3,450 1,500 1,950

01 사무관리비 3,450 1,500 1,950
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○[일반수용비] 1,500

Ο 품목별 전문교육 운영

1,500

○[임차료] 1,950

Ο 품목별 현장교육 차량임차

1,950

25,000원 * 30인 * 2회

650,000원 * 3회

301 일반보상금 720 900 △180

11 기타보상금 720 0 720

○품목별 전문교육 참석 보상

300

○품목별 전문교육 강사수당

420

30,000원 * 2인 * 5회

70,000원 * 2인 * 3회

402 민간자본이전 10,500 10,500 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,500 10,500 0

○왕인농업대 졸업생(한우후계자)농가 현장실증

시범 10,50015,000,000원 * 70/100

청년농업인 경쟁력제고사업 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○청년농업인경쟁력제고사업

50,00050,000,000원 * 1식

국 25,000

군 25,000

농업경영기술현장실용화 128,460 134,770 △6,310

국 7,000

도 60,000

군 61,460

농산물 소득조사 분석 3,000 3,000 0

국 3,000

202 여비 1,000 1,000 0

국 1,000

01 국내여비 1,000 1,000 0

○농산물소득조사 분석 여비

1,00020,000원 * 25인 * 2회

국 1,000

301 일반보상금 2,000 2,000 0

국 2,000

11 기타보상금 2,000 2,000 0

○농산물소득조사 사례금 2,00080,000원 * 25인

국 2,000

지역특화 농업기술보급정보화 인력지원 10,000 8,000 2,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업경영기술현장실용화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 8,000 2,000

국 4,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 8,000 2,000

○농업기술보급정보화 인부임

7,50651,760원 * 1인 * 145일

국 3,002

군 4,504

○농업기술보급정보화 인부임 주휴수당

1,08751,760원 * 1인 * 21주

국 435

군 652

○농업기술보급정보화 인부임 연차수당

51851,760원 * 1인 * 10일

국 207

군 311

○농업기술보급정보화 인부임 4대보험료부담금

8899,021,067원 * 1인 * 9.85471%

국 356

군 533

생산비 절감연구 및 실용화 100,000 100,000 0

도 60,000

군 40,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

도 60,000

군 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○생산비 절감 경영모델 실용화 지원

100,000100,000,000원 * 1개소

도 60,000

군 40,000

경영상담장비지원 4,000 3,600 400

405 자산취득비 4,000 3,600 400

01 자산및물품취득비 4,000 3,600 400

○경영상담 및 정보 인프라구축 장비구입

4,0002,000,000원 * 2대

농업인정보화 교육장 운영 6,500 15,270 △8,770

201 일반운영비 4,500 15,270 △10,770

01 사무관리비 500 10,750 △10,250

○농업인 정보화 교육장 전산장비 사무용품구입

50020,000원 * 25대

02 공공운영비 4,000 4,520 △520

○농업인 정보화 교육장 장비 유지비

2,00050,000원 * 40대
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업경영기술현장실용화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업인 정보화교육장 통신이용료

2,0002,000,000원 * 1식

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○정보화교육장 운영 전산장비 구입(프린터등)

2,0001,000,000원 * 2종

전자상거래 활성화 지원 4,960 4,900 60

201 일반운영비 900 700 200

01 사무관리비 900 700 200

○전자상거래활성화 교육운영 400

○사이버 농업인 전자상거래 활성화농산물 홍보

500

100,000원 * 4회

100,000원 * 5종

301 일반보상금 4,060 4,200 △140

11 기타보상금 4,060 0 4,060

○사이버농업인 도 중앙교육 행사 참석보상

2,000

○사이버농업인 도 중앙교육행사 출품보상

800

○사이버 농업인 전자상거래 교육 강사수당

1,260

100,000원 * 20인

40,000원 * 10종 * 2회

70,000원 * 3인 * 6회

농가경영개선지원 53,000 63,500 △10,500

국 26,500

군 26,500

농가경영진단분석컨설팅지원 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

202 여비 1,800 1,600 200

국 900

군 900

01 국내여비 1,800 1,600 200

○농가경영 컨설팅 여비

1,80020,000원 * 18인 * 5회

국 900

군 900

301 일반보상금 1,200 1,400 △200

국 600

군 600

11 기타보상금 1,200 0 1,200

○경영개선교육 강사수당

1,200120,000원 * 2인 * 5회

국 600

군 600

강소농 육성 지원 40,000 50,500 △10,500

국 20,000

군 20,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농가경영개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 10,000 5,000 5,000

국 5,000

군 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 5,000 5,000

○강소농DB 구축요원 인건비

7,76451,760원 * 1인 * 150일

국 3,882

군 3,882

○강소농DB 구축요원 주휴수당

1,29451,760원 * 1인 * 25주

국 647

군 647

○강소농DB 구축요원 연차수당

74251,760원 * 1인 * 14.32일

국 371

군 371

○강소농DB 구축요원 명절휴가수당

200200,000원 * 1인 * 1회

국 100

군 100

201 일반운영비 2,324 8,500 △6,176

국 1,162

군 1,162

01 사무관리비 2,000 7,576 △5,576

○교육 운영 700700,000원 * 1식

국 350

군 350

○현장교육 차량임차 1,300650,000원 * 2회

국 650

군 650

02 공공운영비 324 924 △600

○컨설팅장비 통신이용료

32427,000원 * 1회선 * 12개월

국 162

군 162

301 일반보상금 9,676 14,500 △4,824

국 4,838

군 4,838

11 기타보상금 9,676 0 9,676

○자율모임체 참석보상 62631,300원 * 20인

국 313

군 313

○교육참석자 보상 7707,000원 * 55인 * 2회

국 385

군 385

○교육 강사수당 8,280120,000원 * 3시간 * 23회

국 4,140

군 4,140
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농가경영개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 18,000 12,000 6,000

국 9,000

군 9,000

05 민간위탁금 18,000 12,000 6,000

○경영개선 실천 심화과정 위탁

10,00010,000,000원 * 1식

국 5,000

군 5,000

○강소농 정밀경영컨설팅 8,0002,000,000원 * 4인

국 4,000

군 4,000

강소농사업관리 및 평가지원 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 4,500 3,790 710

국 2,250

군 2,250

01 사무관리비 4,500 3,790 710

○강소농사업 홍보물 제작비

2,8002,800,000원 * 1식

국 1,400

군 1,400

○컨설팅 도서 구입비 700700,000원 * 1식

국 350

군 350

○교육 운영비 1,0001,000,000원 * 1식

국 500

군 500

202 여비 2,000 1,500 500

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 1,500 500

○강소농 사업관리 여비

2,00020,000원 * 20인 * 5회

국 1,000

군 1,000

206 재료비 1,500 2,000 △500

국 750

군 750

01 재료비 1,500 2,000 △500

○교육 및 컨설팅 추진 재료비

1,500150,000원 * 10종

국 750

군 750

301 일반보상금 2,000 2,710 △710

국 1,000

군 1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농가경영개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 2,000 0 2,000

○농업인 사례발표 보상 330110,000원 * 3인

국 165

군 165

○교육 참석보상 2807,000원 * 20인 * 2회

국 140

군 140

○교육 강사수당 1,390120,000원 * 3시간 * 3.86회

국 695

군 695

농기계교육훈련 320,260 327,560 △7,300

국 17,000

도 3,600

군 299,660

농기계임대사업 운영 286,260 263,560 22,700

101 인건비 173,440 137,360 36,080

03 무기계약근로자보수 2,800 0 2,800

○농기계 수리 출장 여비 1,000

○농번기 특별근무 수당 1,000

○임대농기계 정비 피복비

800

20,000원 * 50일

100,000원 * 10회

200,000원 * 2인 * 2회

04 기간제근로자등보수 170,640 137,360 33,280

○농기계 임대사업 보조인부임(기계정비공)

109,440

○명절휴가수당 4,800

○주휴수당 18,240

○연차유급휴가수당 4,560

○농번기 특별근무 수당

3,000

○농기계 임대사업 보조인력 피복비

1,000

○4대보험 부담금

13,600

○기간제근로자 퇴직수당 16,000

76,000원 * 6인 * 240일

400,000원 * 6인 * 2회

76,000원 * 6인 * 40주

76,000원 * 6인 * 10일

100,000원 * 6인 * 5회

200,000원 * 5인

23,000,000원 * 6인 * 9.85471%

4,000,000원 * 4인

201 일반운영비 66,220 78,600 △12,380

01 사무관리비 14,420 6,800 7,620

○[일반수용비] 10,520

Ο 농기계 임대사업 운영비 4,000

Ο 농기계 임대사업 홍보물 제작

4,000

Ο 농기계 임대사업소(분점) 무인경비 수수료

1,320

Ο 농기계 임대사업 관리프로그램 유지비

1,200

200,000원 * 20종

1,000원 * 2종 * 2,000부

110,000원 * 12월

100,000원 * 12월
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농기계교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업기계작업기 유압유 교체장비 개발(특허등

록) 3,300

○[피복비] 600

Ο 농기계 수리정비용 피복비

600

3,300,000원 * 1식

200,000원 * 3인

02 공공운영비 51,800 71,800 △20,000

○[공공요금및제세] 19,800

Ο 농기계 임대사업장(분점) 운영 전기요금

4,800

Ο 임대농기계 종합보험료 15,000

○[시설장비유지비] 32,000

Ο 임대농기계 장비유지비 30,000

Ο 농기계임대사업소 시설유지비

2,000

400,000원 * 12개월

60,000원 * 250대

200,000원 * 150대

1,000,000원 * 2동

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○농기계 수리 출장여비

3,60020,000원 * 3인 * 60일

405 자산취득비 43,000 44,000 △1,000

01 자산및물품취득비 43,000 44,000 △1,000

○임대농기계 관리장비 구입(유압짹 등)

3,000

○임대농기계 대체 구입(목재파쇄기 등)

40,000

3,000,000원 * 1대

10,000,000원 * 4대

농업기계 안전교육지원 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 1,880 1,400 480

국 940

군 940

01 사무관리비 1,880 1,400 480

○농기계안전이용교육 교재 제작 및 구입

1,38010,000원 * 138부

국 690

군 690

○교육 안전용품 구입 50010,000원 * 50명

국 250

군 250

206 재료비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

01 재료비 3,000 3,000 0

○농기계안전이용교육 재료구입

3,00015,000원 * 20종 * 10회

국 1,500

군 1,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농기계교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 5,120 5,600 △480

국 2,560

군 2,560

11 기타보상금 5,120 0 5,120

○농기계안전전문교육(농용굴삭기 등)

4,000200,000원 * 10인 * 2회

국 2,000

군 2,000

○농기계안전교육 강사수당 1,12070,000원 * 16회

국 560

군 560

교육용 농업기계지원 24,000 30,000 △6,000

국 12,000

도 3,600

군 8,400

405 자산취득비 24,000 30,000 △6,000

국 12,000

도 3,600

군 8,400

01 자산및물품취득비 24,000 30,000 △6,000

○교육훈련 농기계구입(퇴비살포기외)

24,0006,000,000원 * 4대

국 12,000

도 3,600

군 8,400

농촌생활자원 201,707 229,301 △27,594

국 25,000

지 50,000

도 6,000

군 120,707

농작업환경개선 편이장비 지원 50,000 50,000 0

지 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

지 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○농작업환경개선 편이장비 지원

50,00050,000,000원 * 1개소

지 25,000

군 25,000

작목별맞춤형안전관리 실천시범 50,000 50,000 0

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

국 25,000

군 25,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌생활자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

50,00050,000,000원 * 1개소

국 25,000

군 25,000

농촌건강장수마을 육성 50,000 50,000 0

지 25,000

군 25,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

지 10,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○농촌건강장수마을 육성

20,00020,000,000원 * 1개소

지 10,000

군 10,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

지 15,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○농촌건강장수마을 육성

30,00030,000,000원 * 1개소

지 15,000

군 15,000

여성농업인 교육 26,957 24,551 2,406

101 인건비 2,071 1,930 141

04 기간제근로자등보수 2,071 1,930 141

○농산물 가공교육실 운영 인부임

2,07151,760원 * 40일

201 일반운영비 5,157 2,101 3,056

01 사무관리비 4,200 1,500 2,700

○[일반수용비] 1,750

Ο 여성농업인 교육 운영 750

Ο 농산물 가공교육실 운영 500

Ο 농산물가공창업전문교육 운영

500

○[임차료] 2,450

Ο 농산물가공 교육생 현장교육 임차료

500

Ο 농산물가공창업전문교육 임차료

1,950

50,000원 * 15종

100,000원 * 5종

100,000원 * 5종

500,000원 * 1대

650,000원 * 3대

02 공공운영비 957 601 356

○[연료비] 457

Ο 농산물가공 교육실 시설장비 연료(경유)

4571,194.99원 * 382ℓ
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌생활자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○[시설장비유지비] 500

Ο 농산물가공실 장비유지비 500250,000원 * 2종

206 재료비 11,300 10,980 320

01 재료비 11,300 10,980 320

○여성농업인 교육 실습재료

2,700

○농산물가공 교육 재료

2,000

○음식연구회원교육 2,000

○전래놀이지도사 교육 재료

1,000

○생활기술과제교육 재료

3,600

20,000원 * 15인 * 9개반

10,000원 * 20인 * 10회

10,000원 * 20명 * 10회

10,000원 * 20인 * 5회

30,000원 * 60인 * 2회

301 일반보상금 8,429 6,540 1,889

11 기타보상금 8,429 0 8,429

○여성농업인교육 참가자 보상

1,260

○농산물가공교육생 현장교육 보상

1,000

○전래놀이지도사 교육 참석자 보상

1,449

○농산물가공교육 강사수당 720

○여성농업인교육 강사수당 3,000

○여성농업인 농작업안전교육 강사수당

1,000

7,000원 * 30인 * 6개반

50,000원 * 20인

7,000원 * 23인 * 9회

720,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

농산물 가공상품화 4,750 4,750 0

402 민간자본이전 4,750 4,750 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,750 4,750 0

○농산물 가공상품화지원사업

4,7504,750,000원 * 2개소 * 50/100

여성농업인 전문능력 개발교육 지원 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 820 0 820

도 246

군 574

01 사무관리비 820 0 820

○여성농업인 전문능력개발교육 운영

820820,000원 * 1식

도 246

군 574

206 재료비 2,700 0 2,700

도 810

군 1,890

01 재료비 2,700 0 2,700
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌생활자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○여성농업인 전문능력개발교육 재료

2,7006,000원 * 25인 * 18회

도 810

군 1,890

301 일반보상금 6,480 0 6,480

도 1,944

군 4,536

11 기타보상금 6,480 0 6,480

○여성농업인 전문능력개발교육 강사수당

6,480120,000원 * 3시간 *18회

도 1,944

군 4,536

향토음식 및 전통식문화 계승지원 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 820 0 820

도 246

군 574

01 사무관리비 820 0 820

○향토음식 및 전통식물화계승교육 운영

820410,000원 * 2회

도 246

군 574

206 재료비 2,700 0 2,700

도 810

군 1,890

01 재료비 2,700 0 2,700

○향토음식 및 전통식물화계승교육 재료

2,7006,000원 * 25인 * 18회

도 810

군 1,890

301 일반보상금 6,480 0 6,480

도 1,944

군 4,536

11 기타보상금 6,480 0 6,480

○향토음식 및 전통식물화계승교육 강사수당

6,480120,000원 * 3시간 * 18회

도 1,944

군 4,536

농업인단체 육성 240,810 280,550 △39,740

도 20,593

군 220,217

농업인단체 회원교육 157,780 169,000 △11,220

201 일반운영비 4,300 4,200 100

01 사무관리비 4,300 4,200 100

○[임차료］ 4,300
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 농업인단체회원 지도력 배양교육 차량임차

3,000

Ο 농업기술자협회 선진지 견학 차량 임차

1,300

600,000원 * 5대

650,000원 * 2대

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○농업인단체육성 관내출장

7,00020,000원 * 5인 * 70일

206 재료비 20,000 21,450 △1,450

01 재료비 20,000 21,450 △1,450

○생활개선회 군,읍면 순회교육 재료

20,00025,000원 * 400인 * 2회

301 일반보상금 94,500 95,370 △870

06 민간인국외여비 48,000 48,000 0

○농업인단체 해외연수

48,0003,000,000원 * 20인 * 1분야 * 80/100

11 기타보상금 46,500 0 46,500

○생활개선회 도,중앙대회 참석 보상

5,520

○농업인단체회원 지도력배양 교육 보상

4,320

○한여농 중앙·도 교육 참석보상

2,400

○농업박람회 참석보상

720

○농업박람회 출품보상

3,000

○생활개선 실적발표회 출품보상

1,500

○농업인단체회원 군,읍면 교육참석보상 23,310

Ο 생활개선회 7,000

Ο 농촌지도자회 7,000

Ο 농업경영인회 7,000

Ο 한국여성농업인회 980

Ο 농업기술자협회 490

Ο 4-H회 본부 840

○농업인단체회원 중앙·도 교육 참석보상 3,000

Ο 중앙 2,040

Ο 도 960

○생활개선회 군,읍면 순회교육 강사수당

2,520

○농업기술자협회 교육 강사수당

210

120,000원 * 46인

120,000원 * 9인 * 4단체

120,000원 * 20인

120,000원 * 2인 * 3단체

100,000원 * 10종 * 3개회

100,000원 * 15종

7,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

7,000원 * 70인 * 2회

7,000원 * 70인 * 1회

7,000원 * 60인 * 2회

120,000원 * 17인

120,000원 * 8인

70,000원 * 3인 * 12회

70,000원 * 3회

307 민간이전 31,980 40,980 △9,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 20,750 28,750 △8,000

○농촌지도자 활성화 교육 4,750

○학교 4-H회 과제활동사업 2,000

○4-H고품질 벼재배 학습포 조성

2,000

○농업경영인 영호남자매결연

4,000

○한여농 농특산물 판촉 및 대회참가

8,000

4,750,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

04 민간행사사업보조 11,230 12,230 △1,000

○4-H회원 행사추진 3,230

○농업경영인 한마음대회 8,000

3,230,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

농촌지도자 신문우송료 지원 25,240 25,120 120

도 7,567

군 17,673

201 일반운영비 25,240 0 25,240

도 7,567

군 17,673

01 사무관리비 25,240 0 25,240

○농촌지도자회 신문우송료 지원

25,24040,000원 * 631인

도 7,567

군 17,673

선도농업인 선진농업연수 4,320 4,800 △480

도 2,160

군 2,160

301 일반보상금 4,320 4,800 △480

도 2,160

군 2,160

06 민간인국외여비 4,320 4,800 △480

○선도농업인 선진농업 연수

4,3205,400,000원 * 80/100

도 2,160

군 2,160

인력육성 시범사업 21,750 25,450 △3,700

307 민간이전 14,000 16,500 △2,500

02 민간경상사업보조 14,000 16,500 △2,500

○농촌지도자회 읍면전략작목 육성사업

10,000

○농촌노인 생활교육 4,000

10,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 2개소

402 민간자본이전 7,750 8,950 △1,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 7,750 8,950 △1,200

○여성농업인단체 고추건조기 지원사업

3,0003,000,000원 * 1개소
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○영농 4-H회원 시범영농 지원

4,7504,750,000원 * 1개소

농촌여성 영농생활정보지 구독지원 17,320 15,480 1,840

도 5,196

군 12,124

201 일반운영비 17,320 0 17,320

도 5,196

군 12,124

01 사무관리비 17,320 0 17,320

○농촌여성 영농생활 정보지 구독지원

17,32040,000원 * 433명

도 5,196

군 12,124

여성농업인학습단체 육성 1,400 2,000 △600

도 420

군 980

301 일반보상금 1,400 2,000 △600

도 420

군 980

11 기타보상금 1,400 0 1,400

○여성농업인 학습단체 육성

1,4001,400,000원 * 1단체

도 420

군 980

4-H회 농업기술정보 제공지원 사업 2,500 3,000 △500

도 750

군 1,750

201 일반운영비 2,500 0 2,500

도 750

군 1,750

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○4-H회 농업기술정보제공 지원

2,5002,500,000원 * 1식

도 750

군 1,750

청년4-H회원 맞춤형 과제사업 시범 10,500 10,500 0

도 4,500

군 6,000

402 민간자본이전 10,500 10,500 0

도 4,500

군 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,500 0 10,500

○청년4-H회 맞춤형 과제 지원사업

10,50015,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 4,500

군 6,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 신기술보급시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업 기술개발 2,229,449 1,847,224 382,225

국 522,000

지 150,000

도 76,000

군 1,481,449

신기술보급시범사업 660,000 300,000 360,000

국 330,000

군 330,000

농업 신기술 시범(비용절감 기술) 260,000 0 260,000

국 130,000

군 130,000

402 민간자본이전 260,000 0 260,000

국 130,000

군 130,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 260,000 0 260,000

○수수 생산비 절감 육묘 기계이식 재배기술 보

급시범 60,00060,000,000원 * 1개소

국 30,000

군 30,000

○콩 논 재배 콤바인 수확적응 재배기술 시범

100,000100,000,000원 * 1개소

국 50,000

군 50,000

○국내육성 우수 꿀벌계통 증식보급

40,00040,000,000원 * 1개소

국 20,000

군 20,000

○가축 위생관리 향상기술 적용시범

30,00030,000,000원 * 1개소

국 15,000

군 15,000

○시설채소 후작 건고추 재배기술보급시범

30,00030,000,000원 * 1개소

국 15,000

군 15,000

농업 신기술 시범(FTA대응기술) 400,000 0 400,000

국 200,000

군 200,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

국 200,000

군 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 0 400,000

○잡곡 자급률 향상 지역전략 주산단지 육성

400,000400,000,000원 * 1개소

국 200,000

군 200,000

지역농업특성화기술지원 300,000 320,000 △20,000

지 150,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 지역농업특성화기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 150,000

지역농업특성화지원 300,000 320,000 △20,000

지 150,000

군 150,000

201 일반운영비 40,000 10,000 30,000

지 20,000

군 20,000

01 사무관리비 40,000 10,000 30,000

○무화과 홍보 및 마케팅 10,00010,000,000원 * 1식

지 5,000

군 5,000

○무화과 연구백서 발간 30,00030,000,000원 * 1식

지 15,000

군 15,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

지 5,000

군 5,000

05 민간위탁금 10,000 10,000 0

○무화과 재배단지 위탁교육

10,00010,000,000원 * 1식

지 5,000

군 5,000

402 민간자본이전 250,000 270,000 △20,000

지 125,000

군 125,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 250,000 0 250,000

○무화과 친환경재배단지 조성

150,000150,000,000원 * 1개소

지 75,000

군 75,000

○무화과 체험농장 조성 및 활성화

90,00030,000,000원 * 3개소

지 45,000

군 45,000

○무화과 체험농장 시설보완

10,00010,000,000원 * 1개소

지 5,000

군 5,000

농작물병해충예찰방제사업 145,000 230,600 △85,600

국 72,500

군 72,500

농작물병해충 방제비 지원 115,500 168,300 △52,800

국 57,750

군 57,750

307 민간이전 115,500 168,300 △52,800

국 57,750

군 57,750
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 농작물병해충예찰방제사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 115,500 168,300 △52,800

○병해충 방제비 지원(벼,배)

115,50068,627원 * 1,683ha

국 57,750

군 57,750

농작물병해충 진단실 운영 지원 22,000 22,300 △300

국 11,000

군 11,000

101 인건비 10,578 9,944 634

국 5,289

군 5,289

04 기간제근로자등보수 10,578 9,944 634

○병해충진단실 기간제근로자 인부임

7,76451,760원 * 1인 * 150일

국 3,882

군 3,882

○병해충진단실 기간제근로자 주휴수당

1,45051,760원 * 1인 * 28주

국 725

군 725

○병해충진단실 기간제근로자 보험료

1,36468,200원 * 20회

국 682

군 682

201 일반운영비 9,416 2,850 6,566

국 4,708

군 4,708

01 사무관리비 9,416 2,850 6,566

○벼 병해충 예찰포 운영

2,00020,000원 * 10종 * 10점

국 1,000

군 1,000

○병해충 관찰포 운영 85042,500원 * 2종 * 10점

국 425

군 425

○무인공중포충망 운영 6,5663,283,000원 * 2종

국 3,283

군 3,283

206 재료비 2,006 9,506 △7,500

국 1,003

군 1,003

01 재료비 2,006 9,506 △7,500

○벼 병해충 예찰포 운영 재료

2,00640,120원 * 10점 * 5종

국 1,003

군 1,003

농작물병해충 관찰포 운영 지원 7,500 0 7,500

국 3,750
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 농작물병해충예찰방제사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 3,750

301 일반보상금 7,500 0 7,500

국 3,750

군 3,750

11 기타보상금 7,500 0 7,500

○병해충 관찰포 운영재료(식량작물)

3,300300,000원 * 11개소

국 1,650

군 1,650

○병해충 관찰포 운영재료(원예)

4,200300,000원 * 14개소

국 2,100

군 2,100

과학영농현장기술지원 239,000 89,349 149,651

국 119,500

군 119,500

종합분석실 운영지원(토양검정실) 29,000 61,349 △32,349

국 14,500

군 14,500

101 인건비 22,000 52,149 △30,149

국 11,000

군 11,000

04 기간제근로자등보수 22,000 52,149 △30,149

○종합검정실 기간제근로자 인부임

14,39051,760원 * 2인 * 139일

국 7,195

군 7,195

○명절휴가수당 400400,000원 * 1인 * 1회

국 200

군 200

○종합검정실 기간제근로자 주휴수당

1,98451,760원 * 2인 * 19.16주

국 992

군 992

○종합검정실 기간제근로자 보험료

3,82612,940,000원 * 3인 * 9.85471%

국 1,913

군 1,913

○종합검정실 기간제근로자 퇴직수당

1,4001,400,000원 * 1인

국 700

군 700

201 일반운영비 6,000 9,200 △3,200

국 3,000

군 3,000

01 사무관리비 1,000 2,450 △1,450

○종합검정실 운영비 1,000200,000원 * 5회

국 500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 과학영농현장기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 500

02 공공운영비 5,000 6,750 △1,750

○종합검정실 장비유지 보수비

5,000500,000원 * 10대

국 2,500

군 2,500

206 재료비 1,000 0 1,000

국 500

군 500

01 재료비 1,000 0 1,000

○종합검정실 운영 재료비 1,000200,000원 * 5종

국 500

군 500

종합분석실 운영지원(친환경축산관리실 운영) 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○친환경축산관리실 운영 3,000100,000원 * 30종

국 1,500

군 1,500

206 재료비 7,000 7,000 0

국 3,500

군 3,500

01 재료비 7,000 7,000 0

○친환경 축산관리실 운영재료

7,000350,000원 * 5종 * 4회

국 3,500

군 3,500

과학영농 실증포 운영 지원 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○과학영농실증포조성 200,000200,000,000원 * 1식

국 100,000

군 100,000

고품질 농축산물 생산 기술보급 178,000 255,000 △77,000

도 76,000

군 102,000

드론활용 벼 항공직파재배단지 실증시범 56,000 0 56,000

도 24,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 고품질 농축산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 32,000

402 민간자본이전 56,000 0 56,000

도 24,000

군 32,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,000 0 56,000

○드론활용 벼 항공직파재배단지 실증시범

56,00080,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 24,000

군 32,000

벼 저비용 유기재배 시범단지 조성 14,000 0 14,000

도 6,000

군 8,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 6,000

군 8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000

○벼 저비용 유기재배 시범단지 조성

14,00020,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 6,000

군 8,000

고소득 유망과수 시설재배 조기생산 시범 35,000 0 35,000

도 15,000

군 20,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 15,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○고소득 유망과수 시설재배 조기생산 시범

35,00050,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 15,000

군 20,000

원예활동 생활화 보급시범 10,000 0 10,000

도 4,000

군 6,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도 4,000

군 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

○원예활동 생활화 보급시범

10,00010,000,000원 * 1개소

도 4,000

군 6,000

고령농업인 잡초 방제 생력화시범 3,500 0 3,500

도 1,500

군 2,000

402 민간자본이전 3,500 0 3,500

도 1,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 고품질 농축산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,500 0 3,500

○고령농업인 잡초 방제 생력화 시범

3,5005,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 1,500

군 2,000

곤충산업 확산 실용기술 조기보급 시범 56,000 0 56,000

도 24,000

군 32,000

402 민간자본이전 56,000 0 56,000

도 24,000

군 32,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,000 0 56,000

○곤충산업 확산 실용기술 조기보급 시범

56,00080,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 24,000

군 32,000

아름다운 전원축산 모델시범 3,500 0 3,500

도 1,500

군 2,000

402 민간자본이전 3,500 0 3,500

도 1,500

군 2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,500 0 3,500

○아름다은 전원축산 모델 시범

3,5005,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 1,500

군 2,000

지역특화 연구개발 117,784 129,008 △11,224

고소득 특화작목연구개발 62,719 81,457 △18,738

101 인건비 12,940 12,060 880

04 기간제근로자등보수 12,940 12,060 880

○고소득 특화작목 연구 보조인부임

12,94051,760원 * 1인 * 250일

201 일반운영비 7,779 7,397 382

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○고소득 특화작목 연구 운영비

5,0001,000,000원 * 5종

02 공공운영비 2,779 2,397 382

○실증시험포 운영 연료구입(등유)

2,779735.90원 * 3,775리터

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 지역특화 연구개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○고소득 특화작목 현장기술지도 여비

2,00020,000원 * 2인 * 50일

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○고소득 특화작목 연구 재료비

10,000500,000원 * 20종

207 연구개발비 30,000 30,000 0

03 시험연구비 30,000 30,000 0

○고소득 특화작목 개발시험

30,00010,000,000원 * 3개소

조직배양실 운영 55,065 47,551 7,514

101 인건비 40,965 38,451 2,514

04 기간제근로자등보수 40,965 38,451 2,514

○조직배양실 운영 인부임

25,880

○명절휴가수당 1,600

○주휴수당 5,384

○연차유급휴가수당 1,553

○4대보험 부담금

3,548

○기간제근로자 퇴직수당 3,000

51,760원 * 2인 * 250일

400,000원 * 2인 * 2회

51,760원 * 2인 * 52주

51,760원 * 2인 * 15일

18,000,000원 * 2인 * 9.85471%

1,500,000원 * 2인

201 일반운영비 5,100 5,100 0

01 사무관리비 2,600 2,600 0

○조직배양실 운영비 2,000

○[피복비] 600

Ο 조직배양실 작업복 구입 600

200,000원 * 10종

200,000원 * 3인

02 공공운영비 2,500 2,500 0

○조직배양실 장비 유지비 2,5002,500,000원 * 1식

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○조직배양실운영 재료 4,000400,000원 * 10종

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○조직배양실 운영 기자재 구입

5,0002,500,000원 * 2종

식량작물 기술보급 173,586 115,865 57,721

벼 전시포 운영 2,036 9,465 △7,429

101 인건비 1,036 965 71

04 기간제근로자등보수 1,036 965 71

○벼품종비교 전시포 운영 인부임

1,03651,760원 * 2인 * 10일
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 식량작물 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○벼품종비교 전시포 운영비 50050,000원 * 10종

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

○벼품종비교 전시포 운영 재료

50050,000원 * 10종

벼 기술보급 홍보 6,550 6,400 150

201 일반운영비 2,450 2,450 0

01 사무관리비 2,450 2,450 0

○식량작물 기술지도 홍보 500

○[임차료] 1,950

Ο 식량작물 결과 평가회 차량임차

1,950

50,000원 * 10회

650,000원 * 3대

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○식량작물 현장기술지도 여비

2,00020,000원 * 2인 * 50일

206 재료비 500 300 200

01 재료비 500 300 200

○식량작물 기술보급 연시 재료

500100,000원 * 5회

301 일반보상금 1,600 1,650 △50

11 기타보상금 1,600 0 1,600

○식량작물 결과 평가회 참석보상

1,000

○벼농사 신기술 보급교육 참석보상

600

1,000,000원 * 1식

30,000원 * 5인 * 4회

식량작물 안전생산 기술보급 115,000 100,000 15,000

201 일반운영비 2,500 1,500 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○돌발병해충 방제장비 임차비

1,000200,000원 * 5대 * 1회

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○농업기상장비 유지보수비 1,500500,000원 * 3종

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

○돌발병해충 긴급방제 약재비

2,00010,000원 * 4종 * 50개

307 민간이전 100,000 88,000 12,000

02 민간경상사업보조 100,000 88,000 12,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 식량작물 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○벼 병해충 항공방제비 지원

100,000100,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 10,500 10,500 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,500 10,500 0

○고품질 벼 우량종자 채종포 운영

10,5005,000,000원 * 3개소 * 70/100

로컬푸드 인증구축 50,000 0 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

○로컬푸드 인증 분석료 50,000250,000원 * 200점

원예작물 안정생산 기술보급 86,274 112,138 △25,864

경제작물 실증포장 운영 12,903 12,408 495

101 인건비 4,659 4,342 317

04 기간제근로자등보수 4,659 4,342 317

○경제작물 실증포장 운영 인부임

4,65951,760원 * 3인 * 30일

201 일반운영비 4,744 4,566 178

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○[일반수용비] 1,800

Ο 경제작물 실증포장 운영비

1,800300,000원 * 3종 * 2회

02 공공운영비 2,944 2,766 178

○석회유황합제 조제 연료(등유) 구입

2,944735.90원 * 4,000리터

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○경제작물 현장기술지도 출장여비

2,00020,000원 * 4인 * 25일

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

○경제작물 실증포 운영재료

1,50050,000원 * 10종 * 3회

배꽃 개약실 운영 6,271 7,630 △1,359

101 인건비 2,071 1,930 141

04 기간제근로자등보수 2,071 1,930 141

○배꽃개약실 작업 인부임

2,07151,760원 * 2인 * 20일

201 일반운영비 4,200 5,700 △1,500

01 사무관리비 1,200 5,700 △4,500

○배꽃개약실 운영비 1,200100,000원 * 12종

02 공공운영비 3,000 0 3,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 원예작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○배꽃개약실 시설장비 유지비

3,00050,000원 * 60대

고품질 과수 안정생산 기술보급 63,600 88,600 △25,000

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○과수 안정생산 기술지원 물품 구입

1,500300,000원 * 5종

206 재료비 2,100 2,100 0

01 재료비 2,100 2,100 0

○과수 안정생산 기술지원 운영재료

2,10070,000원 * 10종 * 3회

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○배 결실안정 인공수분 지원

40,00080,000,000원 * 1개소 * 50/100

402 민간자본이전 20,000 85,000 △65,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 85,000 △65,000

○고소득 특화작목개발 시범

20,00020,000,000원 * 1개소

고품질 채소 안정생산 기술보급 3,500 3,500 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○채소 안정생산 기술지원 물품 구입

2,000200,000원 * 10종

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

○채소 안정생산 기술지원 운영재료

1,50050,000원 * 10종 * 3회

특화작목 기술개발 329,805 295,264 34,541

특용작물 육성 26,670 37,230 △10,560

101 인건비 6,470 6,030 440

04 기간제근로자등보수 6,470 6,030 440

○실증시험포작업인부임

6,47051,760원 * 5인 * 25일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○특용작물 현장기술지도 출장여비

2,00020,000원 * 2인 * 50일

206 재료비 1,200 1,200 0

01 재료비 1,200 1,200 0

○실증시험포 운영재료 1,200120,000원 * 10종
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 특화작목 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 17,000 28,000 △11,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 17,000 28,000 △11,000

○감초 용기재배 실증시범

10,000

○신소득작목발굴 실증재배 시범

7,000

10,000,000원 * 1개소

10,000,000원 * 70/100

친환경 축산물생산 지원 140,000 140,000 0

206 재료비 140,000 140,000 0

01 재료비 140,000 140,000 0

○청보리 생산 추진 종자 지원

140,0001,400원 * 100,000㎏

미생물배양센터 운영 163,135 118,034 45,101

101 인건비 19,175 19,226 △51

04 기간제근로자등보수 19,175 19,226 △51

○미생물배양센터 운영인부임

12,009

○명절휴가수당 800

○주휴수당 2,509

○연차유급휴가수당 724

○4대보험 부담금 1,800

○기간제근로자 퇴직수당 1,333

51,760원 * 2인 * 116일

400,000원 * 2인

2,509,000원 * 1식

724,000원 * 1식

1,800,000원 * 1식

1,333,000원 * 1식

201 일반운영비 43,960 31,308 12,652

01 사무관리비 15,600 4,600 11,000

○[일반수용비] 14,600

Ο 미생물배양센터 운영비 1,000

Ο 미생물배양액 시료 검정료

1,600

Ο 미생물교육자료 및 홍보물제작등

2,000

Ο 미생물 포장재 구입 10,000

○[피복비] 1,000

Ο 미생물배양센터 운영 작업복 구입

1,000

100,000원 * 10종

100,000원 * 4종 * 4회

5,000원 * 2종 * 200부

10,000,000원 * 1종

200,000원 * 5인

02 공공운영비 28,360 26,708 1,652

○[연료비] 3,000

Ο 멸균스팀 발생용 보일러 연료비(경유)

3,000

○[시설장비유지비] 10,000

Ο 미생물배양센터 시설장비 유지비

10,000

○[공공요금 및 제세] 15,360

Ο 미생물배양센터 운영 전기요금

12,000

3,000,000원 * 1식

500,000원 * 20종

1,000,000원 * 12개월
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 특화작목 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 전기안전관리대행비 2,160

Ο 보일러유지보수관리대행비

1,200

180,000원 * 12회

100,000원 * 12회

206 재료비 100,000 67,500 32,500

01 재료비 100,000 67,500 32,500

○미생물배양센터 운영재료

100,0001,000,000원 * 5종 * 20회

행정운영경비 178,938 180,078 △1,140

기본경비 178,938 180,078 △1,140

농촌지원 기본경비 164,668 166,228 △1,560

201 일반운영비 146,628 148,368 △1,740

01 사무관리비 38,490 38,460 30

○[일반수용비] 10,000

Ο 부서운영 총액계상 10,000

○[운영수당] 24,050

Ο 일직수당 5,800

Ο 숙직수당 18,250

○[급량비] 4,440

Ο 부서운영 총액계상 4,440

10,000,000원 * 1식

50,000원 * 116일

50,000원 * 365일

4,440,000원 * 1식

02 공공운영비 108,138 109,908 △1,770

○[공공요금 및 제세] 78,658

Ο 우표요금 4,800

Ο 전화요금 3,888

Ο 전기요금 54,000

Ο 상수도요금 4,800

Ο 이륜차보험료 180

Ο 전기안전관리대행비 4,800

Ο 전기설비 안전점검 수수료

630

Ο 소방정기안전관리대행비 4,560

Ο 소방정기검사 수수료 1,000

○[연료비] 4,504

Ο 냉난방기연료비(등유)

4,504

○[시설장비유지비] 10,960

Ο 전산장비(복사기,프린터팩스)유지비

4,860

Ο 청사유지비 6,100

ο 본소 4,000

ο 상담소 2,100

○[차량선박비] 14,016

Ο 차량수선유지비 8,100

320원 * 15,000매

36,000원 * 9대 * 12월

4,500,000원 * 12월

400,000원 * 12월

60,000원 * 3대

400,000원 * 12회

630,000원 * 1회

380,000원 * 12월

1,000,000원 * 1회

735.90원 * 3대 * 8시간 * 85일 * 3개소

270,000원 * 9대 * 2회

1,000,000원 * 4동

350,000원 * 6개소

225,000원 * 6대 * 6개월
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 현장 상담차량 유류대(경유)

5,9161,194.99원 * 165일 * 5시간 * 6대

202 여비 9,300 9,120 180

01 국내여비 4,500 4,320 180

○[국내여비] 4,500

Ο 부서운영 총액계상 4,5004,500,000원 * 1식

02 월액여비 4,800 4,800 0

○읍면상담소 월액여비

4,800200,000원 * 2인 * 12월

203 업무추진비 8,740 8,740 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비 3,3003,300,000원 * 1인

02 정원가산업무추진비 1,240 1,240 0

○정원가산업무추진비 1,24040,000원 * 31인

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월

연구개발 기본경비 14,270 13,850 420

201 일반운영비 9,850 9,850 0

01 사무관리비 9,850 9,850 0

○[일반수용비] 6,000

Ο 부서운영 총액계상 6,000

○[급량비] 3,850

Ο 부서운영 총액계상 3,850

6,000,000원 * 1식

7,000원 * 10인 * 55일

202 여비 4,420 4,000 420

01 국내여비 4,420 4,000 420

○부서운영총액계상 4,4204,420,000원 * 1식
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